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29. april 2016 

Til Viborg Kommune – Plan 

Att. Anna Dorte Nørgaard 

Opdateret projektbeskrivelse for vindmølleprojekt ved Låstrup 

Til debatoplæg og miljøvurdering anmeldes den pt. størst mulige mølletype, der kan tænkes placeret i 

vindmølleområdet ved Låstrup. Der er på nuværende tidspunkt ikke truffet noget endeligt valg af 

mølletype. 

Støj-, skyggekast- og produktionsberegninger på 4 møller af typen SWT-3,6-130 er vedhæftet denne 

projektbeskrivelse. 

Oplysninger om anmeldt vindmølleprojekt:   Bemærkning 

Antal møller 4 stk.  

Mølletype SWT-3,6-130  

Generatoreffekt 3,6 MW  

Samlet effekt af 4 stk. møller 14,4 MW  

Rotordiameter 130 m  

Navhøjde 85 m  

Totalhøjde 150 m  

Harmoniforhold 1:1,53 

Mølletypen udfordrer den 

hidtidige afgrænsning af et 

harmonisk forhold mellem 

navhøjde og rotordiameter, der 

typisk er angivet som liggende 

mellem 1:1,1 og 1:1,35 

Samlet årlig produktion 45.304 MWh Beregnet som park-resultat – 10% 

Naboer hvor støjkrav inkl. 

lavfrekvent støj ikke er overholdt 
0  

Naboer hvor Skyggekast >10 

timer/år uden skyggestop 
10 

Projektet vil pålægges krav om 

skyggestop 

Naboer hvor Skyggekast >10 

timer/år med skyggestop 
0  

Minimumsafstand til 

nabobeboelse 
600 m 4 x totalhøjden 
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Oplysninger om anmelder og ejerforhold:   Bemærkning 

Anmelder 

Carsten Jensen 

Risgaard 

Risgaardvej 1 

8832 Skals 

 

Mølleplacering 
Matr. nr. 4v, 4h og 4y, V. Låstrup 

By, Låstrup 

Anmelder er lodsejer 

 

Mulighed for vingeoverslag 
Matr. nr. 6a, 15e og 17c, V. 

Låstrup By, Låstrup 

Aftale med ejere af 6a og 15e 

Anmelder er ejer af 17c 

Afklaring vedr. el-ledning gennem 

projektområdet 
 Afventer scoping 

 

 

Bilag 

Bilag 1: Foreløbig mølleplacering med 4 stk. SWT-3,6-130 

Bilag 2: Aftaler om mulighed for vingeoverslag 

Bilag 3: WindPRO beregning DECIBEL L1 4 stk. SWT-3,6-130_85NH (støj) 

Bilag 4: WindPRO beregning DECIBEL Lavfrekvent L1 4 stk. SWT-3,6-130_85NH (lavfrekvent støj) 

Bilag 5: WindPRO beregning SHADOW L1 4 stk. SWT-3,6-130_85NH (skyggekast) 

Bilag 6: WindPRO beregning PARK L1 4 stk. SWT-3,6-130_85NH (produktion) 

 

 

Med venlig hilsen 

Lotte Stilling Nielsen 

Miljørådgiver 

Tlf. 9663 0556 Mobil: 4018 2554 

Mail: lsn@lemvig-landbo.dk 

 

mailto:lsn@lemvig-landbo.dk


Kort over L1_4 stk. SWT3,6-130.jpg
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og mangler i
program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret på
oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 14:19/3.0.651

DECIBEL - Hovedresultat
Beregning: L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH
Støjberegningsmetode:
 Dansk 2011 og 2015

Beregning er baseret på "Bekendtgørelse nr 1736 af 21/12/2015" fra Miljøministeriet.

Støjbelastningen fra vindmøller må ikke overstige følgende grænseværdier: (Vindhastigheder i
10 m højde)
1) I det mest støjbelastede punkt ved udendørs opholdsarealer højst 15 m fra al anden
beboelse end vindmølleejerens private beboelse i det åbne land:
   a) 44 dB(A) ved en vindhastighed på 8 m/s.
   b) 42 dB(A) ved en vindhastighed på 6 m/s.
2) I det mest støjbelastede punkt ved udendørs opholdsarealer i områder, der anvendes til
eller i lokalplan eller byplanvedtægt er udlagt til bolig-, institutions-, sommerhus- eller
kolonihaveformål eller som rekreative områder:
   a) 39 dB(A) ved en vindhastighed på 8 m/s.
   b) 37 dB(A) ved en vindhastighed på 6 m/s.
Lavfrekvent støj fra vindmøller må ikke overstige 20 dB indendørs ved vindhastigheder 6 og 8
m/s.
Støjgrænserne gælder ikke for ejendom der bebos af vindmølle ejer(e).

Alle koordinater er i
UTM (north)-ETRS89 Område: 32

Målestok 1:100,000
Ny vindmølle Støjfølsomt område

Vindmøller
Vindmølletype Støjdata

Øst Nord Z Rækkedata/Beskrivelse Aktuel Fabrikat Type-generator Effekt, Rotordiameter Navhøjde Oprettet Navn Første LwaRef Sidste LwaRef Rentoner
nominel af vindhastighed vindhastighed

[m] [kW] [m] [m] [m/s] [dB(A)] [m/s] [dB(A)]
1 523,157 6,273,937 32.5 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O...Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 6.0 105.8 8.0 106.0 Nej
2 523,123 6,273,573 32.5 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O...Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 6.0 105.8 8.0 106.0 Nej
3 523,090 6,273,210 35.0 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O...Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 6.0 105.8 8.0 106.0 Nej
4 523,056 6,272,846 35.0 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O...Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 6.0 105.8 8.0 106.0 Nej

Beregningsresultater

Lydniveau
Støjfølsomt område Krav Lydniveau Krav overholdt ?
Nr. Navn Øst Nord Z Beregningshøjde Vindhastighed Støj Afstand Fra Støj Afstand Alle

vindmøller
[m] [m] [m/s] [dB(A)] [m] [dB(A)]

A Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (39) 523,069 6,272,222 33.4 1.5 6.0 42.0 600 39.0 Ja Ja Ja
A 8.0 44.0 39.3 Ja Ja
B Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (40) 523,709 6,272,615 37.5 1.5 6.0 42.0 600 39.2 Ja Ja Ja
B 8.0 44.0 39.4 Ja Ja
C Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (41) 523,944 6,273,730 37.5 1.5 6.0 42.0 600 38.9 Ja Ja Ja
C 8.0 44.0 39.2 Ja Ja
D Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (42) 523,939 6,273,517 40.0 1.5 6.0 42.0 600 39.1 Ja Ja Ja
D 8.0 44.0 39.4 Ja Ja
E Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (43) 523,924 6,273,390 37.9 1.5 6.0 42.0 600 39.3 Ja Ja Ja
E 8.0 44.0 39.6 Ja Ja
F Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (44) 523,722 6,272,930 35.0 1.5 6.0 42.0 600 40.7 Ja Ja Ja
F 8.0 44.0 41.0 Ja Ja
G Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (45) 523,734 6,272,677 35.0 1.5 6.0 42.0 600 39.3 Ja Ja Ja
G 8.0 44.0 39.6 Ja Ja
H Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (46) 522,712 6,272,297 33.9 1.5 6.0 42.0 600 38.8 Ja Ja Ja
H 8.0 44.0 39.1 Ja Ja
I Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (47) 522,342 6,272,392 32.3 1.5 6.0 42.0 600 36.7 Ja Ja Ja
I 8.0 44.0 37.0 Ja Ja
J Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (48) 522,307 6,272,432 31.9 1.5 6.0 42.0 600 36.7 Ja Ja Ja
J 8.0 44.0 37.0 Ja Ja
K Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (49) 522,259 6,272,675 32.5 1.5 6.0 42.0 600 37.6 Ja Ja Ja
K 8.0 44.0 37.9 Ja Ja
L Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (50) 522,194 6,274,342 27.5 1.5 6.0 42.0 600 35.3 Ja Ja Ja
L 8.0 44.0 35.6 Ja Ja
M Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (51) 522,534 6,274,502 26.6 1.5 6.0 42.0 600 36.8 Ja Ja Ja
M 8.0 44.0 37.1 Ja Ja
N Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (52) 523,042 6,274,542 33.4 1.5 6.0 42.0 600 39.2 Ja Ja Ja
N 8.0 44.0 39.5 Ja Ja
O Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (53) 523,949 6,274,020 37.5 1.5 6.0 42.0 600 38.1 Ja Ja Ja
O 8.0 44.0 38.3 Ja Ja
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og mangler i
program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret på
oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 14:19/3.0.651

DECIBEL - Hovedresultat
Beregning: L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH

Afstande (m)
Vindmølle

SFO 1 2 3 4
A 1717 1352 988 624
B 1433 1123 859 693
C 814 836 1000 1253
D 888 818 903 1109
E 942 822 853 1024
F 1155 879 691 671
G 1386 1084 836 699
H 1699 1341 988 648
I 1747 1416 1108 846
J 1728 1403 1104 856
K 1549 1246 988 815
L 1045 1206 1444 1727
M 841 1100 1407 1736
N 616 972 1333 1696
O 796 939 1181 1475
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og mangler i
program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret på
oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 14:19/3.0.651

DECIBEL - Kort 6.0 m/s
Beregning: L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH

0 250 500 750 1000 m
Kort: Kort25-0505_6280_520 6280_520, Udskriftsmålestok 1:25,000, Kortcentrum UTM (north)-ETRS89 Zone: 32  Øst: 523,107  Nord: 6,273,391

Ny vindmølle Støjfølsomt område
Støjberegningsmetode: Dansk 2011 og 2015. Vindhastighed: 6.0 m/s

Højde over havoverflade fra aktivt linie objekt

Støj [dB(A)]

37

42
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og mangler i
program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret på
oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 14:19/3.0.651

DECIBEL - Kort 8.0 m/s
Beregning: L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH

0 250 500 750 1000 m
Kort: Kort25-0505_6280_520 6280_520, Udskriftsmålestok 1:25,000, Kortcentrum UTM (north)-ETRS89 Zone: 32  Øst: 523,107  Nord: 6,273,391

Ny vindmølle Støjfølsomt område
Støjberegningsmetode: Dansk 2011 og 2015. Vindhastighed: 8.0 m/s

Højde over havoverflade fra aktivt linie objekt

Støj [dB(A)]

39

44
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og
mangler i program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret på
oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 14:21/3.0.651

DECIBEL - Hovedresultat
Beregning: Lavfrekvent L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH
Støjberegningsmetode:
 Dansk Lavfrekvent 2011 og 2015

Beregning er baseret på "Bekendtgørelse nr 1736 af 21/12/2015" fra Miljøministeriet.

Støjbelastningen fra vindmøller må ikke overstige følgende grænseværdier: (Vindhastigheder i
10 m højde)
1) I det mest støjbelastede punkt ved udendørs opholdsarealer højst 15 m fra al anden
beboelse end vindmølleejerens private beboelse i det åbne land:
   a) 44 dB(A) ved en vindhastighed på 8 m/s.
   b) 42 dB(A) ved en vindhastighed på 6 m/s.
2) I det mest støjbelastede punkt ved udendørs opholdsarealer i områder, der anvendes til
eller i lokalplan eller byplanvedtægt er udlagt til bolig-, institutions-, sommerhus- eller
kolonihaveformål eller som rekreative områder:
   a) 39 dB(A) ved en vindhastighed på 8 m/s.
   b) 37 dB(A) ved en vindhastighed på 6 m/s.
Lavfrekvent støj fra vindmøller må ikke overstige 20 dB indendørs ved vindhastigheder 6 og 8
m/s.
Støjgrænserne gælder ikke for ejendom der bebos af vindmølle ejer(e).
Den lavfrekvente støj beregnes indendøre og må ikke overstige 20 dB ved vindhastigheder på
6 og 8 m/s i 10 m højde

Alle koordinater er i
UTM (north)-ETRS89 Område: 32

Målestok 1:100,000
Ny vindmølle Støjfølsomt område

Vindmøller
Vindmølletype Støjdata

Øst Nord Z Rækkedata/Beskrivelse Aktuel Fabrikat Type-generator Effekt, Rotordiameter Navhøjde Oprettet Navn Første LwaRef Sidste LwaRef
nominel af vindhastighed vindhastighed

[m] [kW] [m] [m] [m/s] [dB(A)] [m/s] [dB(A)]
1 523,157 6,273,937 32.5 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !... Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 6.0 94.8 8.0 95.7
2 523,123 6,273,573 32.5 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !... Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 6.0 94.8 8.0 95.7
3 523,090 6,273,210 35.0 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !... Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 6.0 94.8 8.0 95.7
4 523,056 6,272,846 35.0 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !... Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 6.0 94.8 8.0 95.7

Beregningsresultater

Lydniveau
Støjfølsomt område Krav Lydniveau Krav overholdt ?
Nr. Navn Øst Nord Z Beregningshøjde Vindhastighed Støj Fra Støj

vindmøller
[m] [m] [m/s] [dB(A)] [dB(A)]

A Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (54) 523,069 6,272,222 33.4 1.5 6.0 20.0 14.5 Ja
A 8.0 20.0 15.6 Ja
B Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (55) 523,709 6,272,615 37.5 1.5 6.0 20.0 14.7 Ja
B 8.0 20.0 15.8 Ja
C Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (56) 523,944 6,273,730 37.5 1.5 6.0 20.0 14.6 Ja
C 8.0 20.0 15.7 Ja
D Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (57) 523,939 6,273,517 40.0 1.5 6.0 20.0 14.8 Ja
D 8.0 20.0 15.9 Ja
E Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (58) 523,924 6,273,390 37.9 1.5 6.0 20.0 14.9 Ja
E 8.0 20.0 16.0 Ja
F Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (59) 523,722 6,272,930 35.0 1.5 6.0 20.0 16.0 Ja
F 8.0 20.0 17.1 Ja
G Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (60) 523,734 6,272,677 35.0 1.5 6.0 20.0 14.8 Ja
G 8.0 20.0 15.9 Ja
H Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (61) 522,712 6,272,297 33.9 1.5 6.0 20.0 14.3 Ja
H 8.0 20.0 15.4 Ja
I Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (62) 522,342 6,272,392 32.3 1.5 6.0 20.0 12.8 Ja
I 8.0 20.0 13.9 Ja
J Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (63) 522,307 6,272,432 31.9 1.5 6.0 20.0 12.8 Ja
J 8.0 20.0 13.9 Ja
K Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (64) 522,259 6,272,675 32.5 1.5 6.0 20.0 13.5 Ja
K 8.0 20.0 14.6 Ja
L Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (65) 522,194 6,274,342 27.5 1.5 6.0 20.0 11.8 Ja
L 8.0 20.0 12.9 Ja
M Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (66) 522,534 6,274,502 26.6 1.5 6.0 20.0 12.8 Ja
M 8.0 20.0 13.9 Ja
N Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (67) 523,042 6,274,542 33.4 1.5 6.0 20.0 14.6 Ja
N 8.0 20.0 15.7 Ja
O Støj følsomt punkt:Dansk 2011 Lav Frekvent - Indendørs, lav frekvent (68) 523,949 6,274,020 37.5 1.5 6.0 20.0 13.9 Ja
O 8.0 20.0 15.0 Ja
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og
mangler i program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret på
oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 14:21/3.0.651

DECIBEL - Hovedresultat
Beregning: Lavfrekvent L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH

Afstande (m)
Vindmølle

SFO 1 2 3 4
A 1717 1352 988 624
B 1433 1123 859 693
C 814 836 1000 1253
D 888 818 903 1109
E 942 822 853 1024
F 1155 879 691 671
G 1386 1084 836 699
H 1699 1341 988 648
I 1747 1416 1108 846
J 1728 1403 1104 856
K 1549 1246 988 815
L 1045 1206 1444 1727
M 841 1100 1407 1736
N 616 972 1333 1696
O 796 939 1181 1475
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og
mangler i program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret på
oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 14:21/3.0.651

DECIBEL - Kort 6.0 m/s
Beregning: Lavfrekvent L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH

0 250 500 750 1000 m
Kort: Kort25-0505_6280_520 6280_520, Udskriftsmålestok 1:25,000, Kortcentrum UTM (north)-ETRS89 Zone: 32  Øst: 523,107  Nord: 6,273,391

Ny vindmølle Støjfølsomt område
Støjberegningsmetode: Dansk Lavfrekvent 2011 og 2015. Vindhastighed: 6.0 m/s

Højde over havoverflade fra aktivt linie objekt

Støj [dB(A)]

20 db(A)
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og
mangler i program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret på
oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 14:21/3.0.651

DECIBEL - Kort 8.0 m/s
Beregning: Lavfrekvent L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH

0 250 500 750 1000 m
Kort: Kort25-0505_6280_520 6280_520, Udskriftsmålestok 1:25,000, Kortcentrum UTM (north)-ETRS89 Zone: 32  Øst: 523,107  Nord: 6,273,391

Ny vindmølle Støjfølsomt område
Støjberegningsmetode: Dansk Lavfrekvent 2011 og 2015. Vindhastighed: 8.0 m/s

Højde over havoverflade fra aktivt linie objekt

Støj [dB(A)]

20 db(A)
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og
mangler i program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret
på oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte
værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 15:03/3.0.651

SHADOW - Hovedresultat
Beregning: Udendørs 15x15 L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH
Forudsætninger for skyggeberegning
Maksimal afstand for påvirkning
Medtag kun hvis mere end 20 % af solen er dækket af vingen
Se venligst vindmølletabellen

Minimum solhøjde over horisont med indflydelse 3 °
Dagstep for beregning 1 dage
Tidsskridt til beregning 1 minutter

Solskinssandsynlighed S (Gennemsnitligt antal solskinstimer om dagen) []
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec
1.52 2.54 4.71 6.60 7.58 7.97 7.48 6.32 5.40 3.58 1.93 1.45

Driftstimer beregnes fra de valgte vindmøller med følgende vindfordeling:
WaSP Conwx vindstatistik

Driftstid
N NNØ ØNØ Ø ØSØ SSØ S SSV VSV V VNV NNV I alt
330 337 428 644 725 614 654 887 1,075 1,336 1,001 445 8,476

Tomgang start vindhastighed: Opstartsvindhastighed fra effektkurve

For at undgå skyggekast fra ikke synlig vindmøller laves der en ZVI
beregning før skyggekastberegningen. ZVI beregningen baseres på
følgende forudsætninger
Højdelinier anvendt: Højdekonturer: CONTOURLINE_ONLINEDATA_0.wpo (1)
Lægivere ikke anvendt i beregning
Betragterhøjde: 1.5 m
Netopløsning: 10.0 m

Alle koordinater er i
UTM (north)-ETRS89 Område: 32

Målestok 1:100,000
Ny vindmølle Skyggemodtager

Vindmøller
Vindmølletype Skyggedata

Øst Nord Z Rækkedata/Beskrivelse Aktuel Fabrikat Type-generator Effekt, Rotordiameter Navhøjde Beregningsafstand Omdr
nominel

[m] [kW] [m] [m] [m] [Omdr]
1 523,157 6,273,937 32.5 Siemens SWT-3.6-130 3... Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 1,770 12.2
2 523,123 6,273,573 32.5 Siemens SWT-3.6-130 3... Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 1,770 12.2
3 523,090 6,273,210 35.0 Siemens SWT-3.6-130 3... Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 1,770 12.2
4 523,056 6,272,846 35.0 Siemens SWT-3.6-130 3... Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 1,770 12.2

Skyggemodtager-Inddata
Nr. Øst Nord Z Bredde Højde Højde Grader fra syd Vinduets Retningsmetode

over jord med uret hældning
[m] [m] [m] [m] [°] [°]

A 523,069 6,272,222 33.4 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
B 523,709 6,272,615 37.5 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
C 523,944 6,273,730 37.5 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
D 523,939 6,273,517 40.0 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
E 523,924 6,273,390 37.9 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
F 523,722 6,272,930 35.0 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
G 523,734 6,272,677 35.0 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
H 522,712 6,272,297 33.9 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
I 522,342 6,272,392 32.3 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
J 522,307 6,272,432 31.9 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
K 522,259 6,272,675 32.5 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
L 522,194 6,274,342 27.5 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
M 522,534 6,274,502 26.6 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
N 523,042 6,274,542 33.4 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
O 523,949 6,274,020 37.5 15.0 15.0 1.0 0.0 0.0 "Drivhustilstand"
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og
mangler i program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret
på oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte
værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

20-04-2016 15:03/3.0.651

SHADOW - Hovedresultat
Beregning: Udendørs 15x15 L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH

Beregningsresultater
Skyggemodtager

Skygge, forventede værdier
Nr. Skyggetimer pr. år

[h/år]
A 0:00
B 14:28
C 17:53
D 25:10
E 23:52
F 30:32
G 15:33
H 0:00
I 14:29
J 15:45
K 19:52
L 6:34
M 8:00
N 6:19
O 13:37

Samlet skyggekast på skyggemodtagerne fra hver enkelt vindmølle
Nr. Navn Værste scenarie Forventet

[h/år] [h/år]
1 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O! nav: 85.0 m (TOT:150.0 m) (20) 216:00 46:22
2 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O! nav: 85.0 m (TOT:150.0 m) (21) 123:54 27:35
3 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O! nav: 85.0 m (TOT:150.0 m) (22) 201:56 51:41
4 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O! nav: 85.0 m (TOT:150.0 m) (23) 248:56 66:50
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Låstrup
Beskrivelse:

Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og
mangler i program og udskrift samt for de anvendte forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer og boliger er baseret
på oplysninger fra kunden, hvorfor SWP må tage forbehold for de anvendte
værdier.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:
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SHADOW - Kort
Beregning: Udendørs 15x15 L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH

0 250 500 750 1000 m
Kort: Kort25-0505_6280_520 6280_520, Udskriftsmålestok 1:25,000, Kortcentrum UTM (north)-ETRS89 Zone: 32  Øst: 522,960  Nord: 6,273,300

Ny vindmølle Skyggemodtager
Skygge kort niveau: Højdekonturer: CONTOURLINE_ONLINEDATA_0.wpo (1)

Timer per år,
reelt tilfælde

0
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25
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:
Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og mangler i program og udskrift samt for de anvendte
forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer er baseret på oplysninger udelukkende fra kort, hvorfor SWP må tage
forbehold for de anvendte værdier.
Produktionsestimatet er udelukkende baseret på oplysninger fra kort og reference møller. Endvidere er der ikke indregnet tab i kabler og
transformator som forventes at være ca. 3 - 5 %. Hertil er der ikke taget højde for produktionstab ved evt. montering af skyggestop.

Bemærk! på grund af lav afstand imellem møllerne skal der curtailest, dette tab er ikke inkluderet i beregningen.
Der tages også forbehold for skoven, hvis højden er over 10 m skal der muligvis yderligere curtailment.

Brugerlicens:

Siemens Wind Power A/S
Finsensvej 1
DK-7430 Ikast

Ann Danielsen / ann.danielsen@siemens.com
Beregnet:

26-04-2016 10:12/3.0.651

PARK - Hovedresultat
Beregning: L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH
PARKvirkningsmodel N.O. Jensen (RISØ/EMD)

Beregnings-opsætning
Lufts densitets beregning (mode) Fast for alle vindmøller (baseret på Standard Atmosphere model)
Resultat for placerings center højde + nøgletals højde 1.225 kg/m³
Luftmassefylde i forhold til standard 100.0 %
 Kote for navhøjde over havoverflade 0.0 m
 Årlig middeltemperatur ved nav-kote 15.0 °C

Parametre for PARKvirkningsmodel
Wake decay constant 0.075 Åbent landbrugsland

Forskydningshøjder fra Default 15m forest based on roughness data

PARKvirkningsindstillinger
Vinkel [°] Vindhastighed [m/s]
start slut Skridt start slut Skridt
0.5 360.0 1.0 0.5 30.5 1.0

Vindstatistikker DK EmdConwx_N56.600_E009.380 -  Subst 100.00 m.wws

WAsP version WAsP 11 Version 11.04.0025

Målestok 1:100,000
Ny vindmølle Terrændata

Nøgletal for højden 85.0 m over terræn
Terræn UTM (north)-ETRS89 Område: 32

Øst Nord Navn på Type/version Vindenergi Middel vindhast. Ækvivalent ruhed
vindhastighedsfordeling

[kWh/m²] [m/s]
A 523,331 6,272,925 WaSP Conwx vindstatistik WAsP (WAsP 11 Version 11.04.0025) 3,183 7.2 1.7

Beregnet årlig produktion for vindmøllepark
Specifikke resultater¤)

Vindmølle Resultat Resultat-10.0% BRUTTO (ingen tab) Park Kapacitets- Middel vindmølle Fuldlast Middelvindshastighed
kombination PARK Vindmøller effektivitet faktor resultat timer @navhøjde

[MWh/y] [MWh] [MWh/y] [%] [%] [MWh/y] [Timer/år] [m/s]
Vindmøllepark 50,337.4 45,303.6 52,889.4 95.2 35.9 11,325.9 3,146 7.0
¤) Baseret på Resultat-10.0%

Beregnet årlig produktion for hver af 4 nye parkvindmøller med en samlet effekt på 14.4 MW
Vindmølletype Effektkurve Årlig energiproduktion Park

Links Aktuel Fabrikat Type-generator Effekt, Rotordiameter Navhøjde Forskydningshøjde Oprettet Navn Resultat Resultat-10.0% Virkningsgrad Middel
nominel af vindhast.
[kW] [m] [m] [m] [MWh] [MWh] [%] [m/s]

1 A Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Per sektor Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 12,529.9 11,277 94.70 7.04
2 A Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Per sektor Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 12,270.3 11,043 93.54 7.00
3 A Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Per sektor Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 12,514.9 11,263 94.27 7.05
4 A Ja Siemens SWT-3.6-130-3,600 3,600 130.0 85.0 Per sektor Siemens DK PC1.0 S1.0_0dB 13,022.3 11,720 98.16 7.05

Vindmølleplaceringer
UTM (north)-ETRS89 Område: 32

Øst Nord Z Rækkedata/Beskrivelse
[m]

1 Ny 523,157 6,273,937 32.5 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O! nav: 85.0 m (TOT:150.0 m) (20)
2 Ny 523,123 6,273,573 32.5 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O! nav: 85.0 m (TOT:150.0 m) (21)
3 Ny 523,090 6,273,210 35.0 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O! nav: 85.0 m (TOT:150.0 m) (22)
4 Ny 523,056 6,272,846 35.0 Siemens SWT-3.6-130 3600 130.0 !O! nav: 85.0 m (TOT:150.0 m) (23)
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Projekt:

Låstrup
Beskrivelse:
Nærværende beregning er vejledende, og der tages forbehold for evt. fejl og mangler i program og udskrift samt for de anvendte
forudsætninger.
De i beregningen anvendte koordinater for mølleplaceringer er baseret på oplysninger udelukkende fra kort, hvorfor SWP må tage
forbehold for de anvendte værdier.
Produktionsestimatet er udelukkende baseret på oplysninger fra kort og reference møller. Endvidere er der ikke indregnet tab i kabler og
transformator som forventes at være ca. 3 - 5 %. Hertil er der ikke taget højde for produktionstab ved evt. montering af skyggestop.

Bemærk! på grund af lav afstand imellem møllerne skal der curtailest, dette tab er ikke inkluderet i beregningen.
Der tages også forbehold for skoven, hvis højden er over 10 m skal der muligvis yderligere curtailment.
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PARK - Kort
Beregning: L1 4 stk. SWT-3.6-130_85NH

0 250 500 750 1000 m
Kort: Kort25-0505_6280_520 6280_520, Udskriftsmålestok 1:25,000, Kortcentrum UTM (north)-ETRS89 Zone: 32  Øst: 523,193  Nord: 6,273,391

Ny vindmølle Terrændata
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Vindmølleprojekt ved Skals
Inspirationsmateriale vedr. udlægning af vindmølleområde og anmeldelse af 
vindmøller



2 Juli 2013    Lemvigegnens Landboforening

Ansøgning til vindmølleprojekt Skals

1. Ansøger oplysninger

Carsten Jensen
Risgaard
Risgaardvej 1
8832 Skals

Der sendes ansøgning for Carsten Jensen 
om at et område ved Skals udlægges som 
vindmølleområde. 

Det ansøgte projektområde ligger på matriklerne 
4y, 6a, 5v v. Låstrup By, Låstrup ejet af Carsten 
Jensen og Niels Jørgen Bisgaard Svendsen. 
Dette er samtidig en anmeldelse af et vindmøl-
leprojekt efter VVM-bekendtgørelsen og derfor 
anmodes der om, at der kan igangsættes en 
planproces for rejsning af møller i det givne 
område.

2. Det ansøgte vindmølleområde
Det ansøgte område med mulige mølleplace-
ringer fremgår af kort 1. I mølleforslaget er der 
taget udgangspunkt i vindmøllecirkulærets krav 
om, at der skal være mindst 4 gange en vind-
mølles totalhøjde i afstand til nabobebyggelse. 
Området har en afstand på minimum 610 meter 
til nærmeste nabobolig, som gør det muligt at 
opstille møller med totalhøjde på op til 150 me-
ter. Afstanden til ansøgers egen bolig er 641 m. 

I projektforslaget er der 4 stk. vindmøller, som 
placeres i en nord-syd gående retning. Møllerne 
har en totalhøjde på 149 m med en navhøjde på 
92,5 m og rotordiameter på 113 m. Møllerne har 
en indbyrdes afstand på ca. 356 m, som svarer 

WindPRO version 2.9.207   Apr 2013

WindPRO er udviklet af EMD International A/S, Niels Jernesvej 10, DK-9220 Aalborg Ø, Tlf. +45 96 35 44 44, Fax +45 96 35 44 46, e-mail: windpro@emd.dk
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Risgården
Udskrevet/Side
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Brugerlicens:

Byggeri og Teknik I/S 
Birk Centerpark 24, Birk 
DK-7400 Herning
97 13 12 11
Kristian Sejersbøl / ks@lemvig-landbo.dk
Beregnet:

15-07-2013 14:45/2.9.207

DECIBEL - Hovedresultat
Beregning: L1 v Siemens SWT 3,0 113 m  rotor 150 m totalhøjde

Støjberegningsmetode:
 Dansk 2011

Beregning er baseret på "Bekendtgørelse nr. 1284 af 15. december 2011" fra Miljøministeriet.

Støjbelastningen fra vindmøller må ikke overstige følgende grænseværdier: (Vindhastigheder i
10 m højde)
1) I det mest støjbelastede punkt ved udendørs opholdsarealer højst 15 m fra al anden
beboelse end vindmølleejerens private beboelse i det åbne land:
   a) 44 dB(A) ved en vindhastighed på 8 m/s.
   b) 42 dB(A) ved en vindhastighed på 6 m/s.
2) I det mest støjbelastede punkt ved udendørs opholdsarealer i områder, der anvendes til eller
i lokalplan eller byplanvedtægt er udlagt til bolig-, institutions-, sommerhus- eller
kolonihaveformål eller som rekreative områder:
   a) 39 dB(A) ved en vindhastighed på 8 m/s.
   b) 37 dB(A) ved en vindhastighed på 6 m/s.
Lavfrekvent støj fra vindmøller må ikke overstige 20 dB indendørs ved vindhastigheder 6 og 8
m/s.
Støjgrænserne gælder ikke for ejendom der bebos af vindmølle ejer(e).

Målestok 1:50.000
Ny mølle Støjfølsomt område

Vindmøller
UTM (north)-ETRS89 Område: 32 Mølletype Støjdata

Øst Nord Z Rækkedata/Beskrivelse Aktuel Fabrikat Type-generator Effekt, Rotordiameter Navhøjde Oprettet Navn Første LwaRef Sidste LwaRef Rentoner
nominel af vindhastighed vindhastighed

[m] [kW] [m] [m] [m/s] [dB(A)] [m/s] [dB(A)]
1 523.152 6.273.942 31,6 543,4°, 360,5 m Ja Siemens SWT-3.0-113, DD-3.000 3.000 113,0 92,5 USER Standard setting NH92,5 6,0 104,6 8,0 106,0 Nej

2 523.133 6.273.582 30,2 Ja Siemens SWT-3.0-113, DD-3.000 3.000 113,0 92,5 USER Standard setting NH92,5 6,0 104,6 8,0 106,0 Nej
3 523.114 6.273.222 33,1 Ja Siemens SWT-3.0-113, DD-3.000 3.000 113,0 92,5 USER Standard setting NH92,5 6,0 104,6 8,0 106,0 Nej
4 523.094 6.272.862 37,7 Ja Siemens SWT-3.0-113, DD-3.000 3.000 113,0 92,5 USER Standard setting NH92,5 6,0 104,6 8,0 106,0 Nej

Beregningsresultater

Lydniveau
Støjfølsomt område UTM (north)-ETRS89 Område: 32 Krav Lydniveau Krav overholdt ?
Nr. Navn Øst Nord Z Beregningshøjde Vindhastighed Støj Afstand Fra Distance to Støj Afstand Alle

møller noise
demand

[m] [m] [m/s] [dB(A)] [m] [dB(A)] [m]
A Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (1) 523.069 6.272.222 31,8 1,5 6,0 42,0 602 39,1 189 Ja Ja Ja
A 8,0 44,0 40,3 231 Ja Ja
B Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (2) 523.709 6.272.615 30,1 1,5 6,0 42,0 602 39,7 165 Ja Ja Ja
B 8,0 44,0 40,9 214 Ja Ja
C Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (3) 523.944 6.273.730 39,3 1,5 6,0 42,0 602 39,3 215 Ja Ja Ja
C 8,0 44,0 40,6 272 Ja Ja
D Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (4) 523.939 6.273.517 39,2 1,5 6,0 42,0 602 39,6 197 Ja Ja Ja
D 8,0 44,0 40,8 256 Ja Ja
E Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (5) 523.924 6.273.390 38,4 1,5 6,0 42,0 602 39,8 184 Ja Ja Ja
E 8,0 44,0 41,0 244 Ja Ja
F Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (6) 523.722 6.272.930 32,7 1,5 6,0 42,0 602 41,3 54 Ja Ja Ja
F 8,0 44,0 42,5 109 Ja Ja
G Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (7) 523.734 6.272.677 30,7 1,5 6,0 42,0 602 39,8 157 Ja Ja Ja
G 8,0 44,0 41,0 207 Ja Ja
H Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (8) 522.712 6.272.297 30,3 1,5 6,0 42,0 602 38,7 224 Ja Ja Ja
H 8,0 44,0 39,9 268 Ja Ja
I Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (9) 522.342 6.272.392 30,0 1,5 6,0 42,0 602 36,7 411 Ja Ja Ja
I 8,0 44,0 38,0 457 Ja Ja
J Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (10) 522.307 6.272.432 30,0 1,5 6,0 42,0 602 36,7 417 Ja Ja Ja
J 8,0 44,0 38,0 463 Ja Ja
K Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (11) 522.259 6.272.675 30,5 1,5 6,0 42,0 602 37,6 349 Ja Ja Ja
K 8,0 44,0 38,9 399 Ja Ja
L Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (12) 522.194 6.274.342 30,0 1,5 6,0 42,0 602 35,8 538 Ja Ja Ja
L 8,0 44,0 37,0 587 Ja Ja

M Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (13) 522.534 6.274.502 30,0 1,5 6,0 42,0 602 37,2 362 Ja Ja Ja
M 8,0 44,0 38,5 407 Ja Ja
N Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (14) 523.042 6.274.542 35,2 1,5 6,0 42,0 602 39,5 156 Ja Ja Ja
N 8,0 44,0 40,7 198 Ja Ja
O Støj følsomt punkt:Dansk 2007 - Dansk 2007, åbent land (15) 523.949 6.274.020 39,8 1,5 6,0 42,0 602 38,5 277 Ja Ja Ja
O 8,0 44,0 39,7 328 Ja Ja

Kort 1: Kort over ansøgte vindmøller og nærme-
ste nabobebyggelser.

Ansøgers bolig

til 3,2 x rotordiameteren. 

Mølleplaceringerne er stadig kun forslag og kan 
ændres undervejs. Indledende beregninger på 
mølletype Siemens SWT 3,0 DD, 113 m rotor 
viser, at lovkravene for støj og afstand til naboer 
kan overholdes.

Der kan forventes en årsproduktion på ca. 40 
mill kWh. svarende til strømforbruget hos ca. 
9.000 husstande.

Der er ingen eksisterende vindmøller der ligger i 
vejen for mølleprojektet. 

3. Potentielle miljøforhold
3.1  Landskabsforhold
Af Vindmølleplan for Viborg Kommune fra 2011 
(Tillæg nr. 8 til kommuneplan 2009-2021) frem-
går udpegede vindmølleområder. Det ansøgte 
vindmølleområde ligger dog ikke indenfor et af 
disse områder. 

Kort 2 viser de 10 vindmølleområder, som kom-
munen besluttede at udlægge i 2011. Det fore-
slåede vindmølleområde ligger langt fra disse 
områder. De nærmeste er område 4. Batum 
(sydøst 13 km), 7. Romlund (syd 13 km), 2. 
Hejring (øst 15 km) og 6. Gammelstrup (sydvest 
16 km).

Af den udarbejdede miljørapport fremgår det, 
at der ved vindmølleplanlægningen skal tages 
hensyn til følgende:

•	 nabobeboelser

•	 landskab 
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Vindmølleområder

5
Kort 2: Kort over vindmølleområder i Viborg 
Kommune (fra Vindmølleplan 2011)

Foreslået vindmølleområde
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•	 nærliggende kirker

•	 nærliggende beskyttede gravhøje

•	 natur herunder flagermus

•	 eksisterende og planlagte vindmøller

Derudover kan der være særlige miljøparametre, 
som skal vurderes for de enkelte områder.

Disse hensyn vurderes i det følgende at kunne 
tages i det ansøgte vindmølleområde, og der-
med opfordres til, at området kan udlægges til 
vindmølleområde. 

Alle møllerne i projektområdet ligger udenfor 
kystnærhedszone, strandbeskyttelse, åbeskyt-
telseslinje, beskyttet natur og områder med 
kulturhistoriske værdier (se kort 3, 4 og 5). De 3 
sydligste møller ligger udenfor særlige beskyt-
telsesområder, og den nordligste ligger lige på 

Kort 4: Kortet viser placeringen af projektforslaget med nær- og mellemzonen for visuel påvirkning 
indtegnet. Kortet viser relevante udpegninger i forhold til de foreslåede mølleplaceringer.

10,0 km.

4,5 km

Kort 3: Placering af ansøgte vindmøller i forhold 
til særlige beskyttelsesområder (skraverede) og 
områder med kulturhistoriske værdier (lyseblå), 
Danmarks Miljøportal.

Foreslået vindmølleområde
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grænsen. 

Alle 4 møller ligger ca. 150 m indenfor skovbyg-
gelinien til Kjeldsens Plantage, hvilket dog ikke 
forventes at være problem i forbindelse med 
opstilling af vindmøller. Mod nord ligger planta-
gerne C.E. Flensborg, Ulbjerg og Nørredal.

Terrænet i projektområdet varierer mellem ca. 
40-45 meter over havoverfladen. Projektområdet 
ligger i et morænelandskab, som er fra sidste 
istid på overvejende sandbund. Området er med 
bakker, der giver et bølget landskab og i andre 
retninger et fladere landskab.

Der er mange læhegn i området, og der er be-
voksninger ved næsten alle bygninger. Området 
er præget af marker af varierende størrelse uden 
særlig systematik, men med skel af træer eller 
grøfter. 

Der er både større og mindre landbrug i om-
rådet, som ligger spredt sammen med andre 
boliger i landzonen. Projektet ligger i god afstand 
til de nærmeste landsbyer, som er Låstrup 1,9 
km (syd), Nørre Rind 2,7 km (sydvest), Ulbjerg 
2,4 km (nordvest) og Vester Tostrup 5,5 km 
(nordøst).

Området omkranses af vejene Nørremarkvej syd 
(170 m), Skivevej nord (300 m), Vievej øst (700 
m), og Løgstørvej vest (900 m). 

Projektområdet ligger i god afstand til de fredede 
områder ved Simested Å og Borup Hede (2,8 km 
mod øst) og Ulbjerg Klint (2,8 km mod nordvest), 
som er udpeget som særlige beskyttelsesområ-
der. Området ved Borup Hede er også udpeget 
som område med særlig kulturhistorisk værdi.

Kort 5: Kortet viser placeringen af projektforslaget samt området samt relevante udpegninger i for-
hold til området. 
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og eksisterende vindmøller er mindre end 28 
gange møllernes totalhøjde. Der bør kun gives 
tilladelse til opstilling af nye møller, hvis den 
landskabelige påvirkning af anlæggene under 
ét anses for ubetænkelig. Indenfor denne af-
stand som er 4,2 km står der ingen eksisterende 
vindmøller (se kort 6). Der er en enkelt hus-
standsvindmølle ca. 4,9 km mod nord. Ellers er 
de nærmeste 5,9 km mod nord ved Gørup, hvor 
der står 2 vindmøller fra 2008 (118 m høje og 

Ca. 300 m vest for møllerne ligger en klynge 
af gravhøje ved Stavshøje. Ca. 600 m øst for 
ligger gravhøje ved Vie Høje. De nærmeste 
beskyttede diger i området ligger ca. 500 m væk 
rundt om Kjeldsens Plantage. Dette område 
samt området ved Stavshøje er også særlige 
beskyttelsesområder.

Af kirker ligger Låstrup Kirke (2 km syd), Ulbjerg 
Kirke 2,5 km (nordvest) og Vester Tostrup Kirke 
(5,3 km nordøst). De er alle er synlige i landska-
bet, men projektet vurderes ikke at påvirke ind- 
og udsyn til/fra disse kirker.

Projektområdet ligger udenfor naturbeskyttede 
områder. Det nærmeste er et beskyttet over-
drev, der ligger ved Stavshøje ca. 100 m vest for 
møllerækken. Ellers er der ingen nærmere end 
ca. 800 m. Nærmeste beskyttede vandløb er 
Simested Å, som løber ca. 3 km øst og syd for.

De nærmeste natura 2000 områder ligger 
i god afstand til projektområdet ca. 2,4 km 
mod syd (Hjarbæk Fjord), 2,7 km mod øst 
(Simested Å), og 4,2 km mod vest (Lovns 
Bredning). Områderne er både habitat- og 
fuglebeskyttelsesområder. 

En VVM-rederedegørelse med tilhørende miljø-
rapport vil beskrive og vurdere disse forskellige 
landskabsforhold, men det vurderes ikke, at de 
4 foreslåede møller vil påvirke disse områder 
væsentligt.

Eksisterende vindmøller

Ifølge Vindmøllecirkulæret (CIR1H nr. 9296 af 
22/05/2009) skal den landskabelige påvirkning 
belyses, hvis den indbyrdes afstand mellem nye 

2000 kW). 

Landskabsmæssigt vurderes det, at den valgte 
mølleplacering således vil være i tilstrækkelig 
afstand til eksisterende møller. 

Støj

Der er regler for at vindmøller ikke må støje 
mere end 44 dB(A) ved en vindhastighed på 8 
m/s, henholdsvis 42 dB(A) ved en vindhastighed 
på 6 m/s, i det mest støjbelastede punkt ved 

Kort 6: Eksisterende vindmøller angivet med blåt i forhold til en afstand af 28 gange møllehøjden. 

28 x møllehøjde
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Er der spørgsmål i henhold til informationerne er 
henvendelse til ansøger velkommen og vi står 
naturligvis også til rådighed.

Venlig hilsen

Kristian Sejersbøl

Virksomheds- og vindmøllerådgiver
96630572 / 2519 6312
ks@lemvig-landbo.dk

Vedlagt
Bilag 1a: samlede støjberegning 
Bilag 1b: samlede lavfrekvent støjberegning 
Bilag 2: skyggekast

visualiseringerne er optaget med et digitalt 36 x 
24 mm kamera med optik, der svarer til 46 mm 
brændvidde ved analoge optagelser og bedst 
gengiver synsindtrykket på stedet. Det giver en 
ideel betragtningsafstand på 35 cm med hensyn 
til sammenligning og perspektiv. Ideel afstand 
må ikke forveksles med læserens individuelt 
foretrukne læseafstand. Fotopunkterne er fast-
lagt ved måling af GPS-koordinater. 

Alle visualiseringer er udarbejdet i programmet 
WindPro version 2.8.552, hvor visualiseringer er 
kontrolleret ud fra kendte elementer i landskabet. 

udendørs opholdsarealer højst 15 meter fra na-
bobeboelse i det åbne land. Fra den 1. jan. 2012 
er der krav til at lavfrekvent støj indendørs ikke 
må overskride 20 dB ved vindhastighed på både 
6 og 8 m/s.

Beregninger af støjemissionen er foretaget på 
grundlag af retningslinjerne, der er formuleret 
i vindmøllebekendtgørelsen og er udført i pro-
grammet WindPRO version 2.9. 

Støjberegningerne er vedlagt i bilag 1a,1b, og vi-
ser, at støjkravene overholdes for både alminde-
lig støj og lavfrekvent støj ved nærmeste nabo.

Skyggekast

Den vejledende grænseværdi for maksimal 
skyggebelastning målt i timer pr. år er 10 timer. 
Af bilag 2 fremgår en nærmere analyse af den 
maksimale skyggebelastning på nabobeboel-
serne. Resultaterne viser, at 6 ud af 15 naboer, 
der er taget med i beregningerne, vurderes at 
få mere end 10 timers skyggebelastning. Det 
betyder, at ansøger monterer automatisk skyg-
gestop på møllerne således at den maksimale 
skyggetidsbelastning ikke bliver overskredet. 
Der er således ikke forhold omkring skyggekast, 
der forhindrer den foreslåede mølleplacering. 

Visualiseringer

Der er udarbejdet visualiseringer fra 3 forskel-
lige retninger, som ses på kort 6. Vindmøllernes 
placering skal ses som forløbige placeringer og 
derfor giver visualiseringerne kun et indtryk af, 
hvordan 4 møller med højde på ca. 150 meter 
ser ud i dette landskab.

Fotografierne til udarbejdelsen af 
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Kort 6: Indtegning af de ansøgte møller og punkterne, hvor der er visualiseret fra. Desuden er indtegnet kirkebyggelinier.
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Billede 1 er taget 1,7 km sydøst for møllerækken på Vievej og ca. 1 km nord for Simested Å. Landskabsfladen er stigende og let bølget. I baggrunden af 
den dyrkede mark ses skov og læhegn.
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Visualisering 1: Fra Vievej ses de 4 møller på række fra sydøst. Visualiseringen er lavet for at få en fornemmelse af, hvordan udsigten vil være fra åda-
len ved Simested Å. Møllernes nederste del dækkes af skov og læhegn, men møllerne vil fremstå  markant i landskabet og fra ådalen..
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Billede 2 er taget 2,3 km syd for møllerækken på Løgstørvej og ca. 400 m øst for Låstrup Kirke. Landskabet er varieret med marker, spredt bebyggelse, 
læhegn og skov i baggrunden. I forgrunden ses Låstrup Stadion.
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Visualisering 2: Fra Løgstørvej ses ind på møllerne fra syd, og mølleopstillingen ses skråt fra enden af møllerækken. Fra dette fotopunkt kan det give en 
idé om, hvordan udsigten fra Låstrup Kirke påvirkes. Optillingsmønstret er letopfatteligt, men møllerne vil fremstå markant i landskabet.
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Billede 3 er taget 1,3 km øst for møllerækken på Skivevej. Landskabet er her stigende med marker, spredt bebyggelse, læhegn og skov i baggrunden. 
Ejendommen ligger ca. 400 m fra fotopunktet. 
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Visualisering 3: Fra Skivevej ses de 4 møller fra øst. Mølletårnene skjules delvist af læhegn og træer. Ejendommen vil være ca. 900 m fra den nærmeste 
mølle. Ca. 0,8 km og 1,9 km i retning mod møllerne ligger Vie Høje og Stavshøje, men disse er ikke synlige fra dette punkt.
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